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Кіріспе 
 

Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі (ҚРҰБ) 2006 жылдан бастап жыл сайынғы 

негізде Қазақстанның қаржылық тұрақтылығы туралы есеп дайындауды жүзеге асырады. Бұл 

– тоғызыншы шығарылым. 2014 жылғы есеп алдыңғы есеп сияқты жылдық деректер 

негізінде жарияланады (2006-2012 жылдардағы есеп 9 айдың негізінде қалыптастырылды). 

 

Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес қаржы жүйесінің тұрақтылығын 

қамтамасыз етуге жәрдемдесу Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің негізгі 

міндеттерінің бірі болып табылады. Қазақстанның қаржылық тұрақтылық туралы есебі 

қаржы жүйесінің тұрақтылығына әсер ететін макроэкономикалық және макроқаржылық 

факторларға тұрақты мониторинг жүргізу жөніндегі, сондай-ақ қаржы жүйесін 

макропруденциялық реттеуді жүзеге асыру жөніндегі функцияларды іске асыру шеңберінде 

жарияланады.       

 

Қазақстан Республикасының Үкіметі, Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі және 

Қазақстан Республикасының Қаржы нарығын және қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау 

агенттігі арасында 2007 жылғы 10 қарашада жасалған Қаржылық тұрақтылық мәселелері 

жөніндегі меморандумға сәйкес: 

  

 «қаржылық тұрақтылық экономикада кейіннен қаржы нарықтарын теріс түзетуге, 

жүйелік дағдарыстың туындауына және қаржы институттарының қаржы жүйесінің 

үздіксіз жұмыс істеуін қамтамасыз етуінің, сондай-ақ экономиканың нақты секторының 

іскерлік белсенділігін ұстап тұруының қабілетсіздігіне әкеп соғуы мүмкін тепе-теңсіздіктің 

болмауы ретінде айқындалады» 

 

 

Жүйелік тәуекелдерге кешенді талдау жасау құралдарының бірі болып табылатын 

Қазақстанның қаржылық тұрақтылығы туралы есеп шеңберінде қаржылық тұрақтылықты 

айқындайтын мынадай аспектілерді бағалау жүзеге асырылады: 

(1) қаржы ресурстары ақшаны сақтайтын және инвестициялайтын адамдар арасында 

қаншалықты тиімді және уақтылы қайта бөлінуде; 

(2) тәуекелдерді барабар бағалау және тиімді басқару жүзеге асырыла ма; 

(3) қаржылық күйзелістер айтарлықтай сілкіністерсіз қаржы жүйесіне сіңіп кете ала 

ма.  

 

Қазақстанның қаржылық тұрақтылығы туралы есеп қаржы нарығының 

қатысушыларына, сондай-ақ қаржылық тұрақтылық проблематикасына қызығушылық 

білдіретін аудиторияға арналған. Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі тәуекелдерді 

зерттеу және талдау, сондай-ақ  қаржылық тұрақтылық саласындағы арнайы зерттеулердің 

нәтижелерін таратуды міндет етіп қояды.  
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АВП  ашық валюталық позиция 

АЕК  айлық есептік көрсеткіш 

АҚ  акционерлік қоғам 

АҚШ  Америка Құрама Штаттары 

БААЖ  Банкаралық ақша аудару жүйесі  

Банк / ЕДБ  екінші деңгейдегі банк 
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ҚҚБ   «Қазақстан қор биржасы» АҚ 
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